
Protokół Nr XXVIII.2021 

z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej w dniu 27 maja 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 13
00 

otworzył sesję 

i po powitaniu radnych oświadczył, że na sesji obecnych jest 13 radnych, co 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni: radny Krzysztof Krupa, radna Blanka Kwiek i radna 

Stanisława Urban.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na sesji obecni są 

przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji: Zastępca Komendanta Komendy 

Powiatowej Policji w Słubicach komisarz Mariusz Wojtuściszyn oraz policjant 

dzielnicowy sierżant sztabowy Jakub Komar. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obradowanie  odbędzie się  zgodnie                        

z wytycznymi  ustawy  dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem   i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 374 ze zm.).  

 

Przewodniczący Rady odczytał Wniosek Wójta Gminy o  zmianę  porządku 

obrad  XXVIII sesji Rady Gminy Górzyca poprzez dodanie do punktu  8 punkt 

8a o treści:  „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.154.2021 

Rady Gminy Górzyca z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia wzoru 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji                

o dochodach gospodarstwa domowego”. 

 

Przewodniczący Rady spytał radnych czy zgłaszają propozycje do porządku 

obrad sesji? 

 

Radny Kazimierz Wontor zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad sesji 

punktu 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty                   

i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzyca.                               

W uzasadnieniu wniosku radny poinformował, że projekt uchwały zgłoszony 

jako inicjatywa uchwałodawcza wymaga jeszcze doprecyzowania i zostanie on 

przedłożony na kolejną sesję. 

 

Radni nie zgłosili innych propozycji. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby wprowadzić zmiany w porządku 

obrad w następujący sposób: 



 

- zgodnie z wnioskiem radnego Kazimierza Wontor wycofanie w punkcie 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i 

ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzyca; 

 

- zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy w punkcie 7 dodanie: Podjęcie uchwały                

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.154.2021 Rady Gminy Górzyca z dnia  

29 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne wprowadzenie zmian                

w porządku obrad sesji zgodnie z ww. wnioskami. 

 

Radni jednogłośnie 12 głosami „za” wyrazili zgodę na wprowadzenie zmian               

w porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu XXVII sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania Komendy Powiatowej Policji w Słubicach w 2020 roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.154.2021 Rady 

Gminy Górzyca z dnia  29 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia wzoru 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji                         

o dochodach gospodarstwa domowego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub Gminę Górzyca. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca 

na 2021 rok Nr XXIII.138.2021 z dnia 30 grudnia 2020 r.  

10. Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach za 

2020 rok. 

11. Informacja w sprawie przynależności Gminy Górzyca do Celowego Związku 

Gmin CZG-12. 

12. Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 



13. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                                     

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

14. Wolne wnioski i informacje.  

15. Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                

w sprawach projektów uchwał. 

16. Zakończenie obrad XXVIII sesji Rady Gminy.  

Realizacja porządku obrad: 

 

Ad. 1, 2,  

Zrealizowano na wstępie. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu XXVII sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został zamieszczony na 

stronie BIP i spytał  czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad XXVII 

sesji Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili innych uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego 

protokół Nr XXVII.2021 został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Wyniki imienne z głosowania oraz płyta z transmisją obrad stanowią załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. 4 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że jego działania w okresie 

międzysesyjnym były związane ze sprawami organizacyjnymi Rady Gminy                

i z przygotowaniem materiałów na sesję oraz rozmowami z mieszkańcami 

gminy. 

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje w zastępstwie Wójta przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna 

Kwiek-Judycka. 

 

 

Ad. 6 

Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania Komendy Powiatowej Policji w Słubicach w 2020 roku. 



 

Godz. 13
16

 na obrady sesji przybyła radna Blanka Kwiek – obecnych jest 13 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie zostało 

przedłożone w terminie w formie pisemnej, przedstawi i omówi go Zastępca 

Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Słubicach Komisarz Mariusz 

Wojtuściszyn. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Opinia Komisji Sfery Socjalnej 

w dniu 24 maja 2021 r. była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie Sprawozdania ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie działania Komendy Powiatowej Policji  w Słubicach w 2020 roku. 

 

Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 13 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”              

i 0 głosów „wstrzymujących” /sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.154.2021 Rady Gminy 

Górzyca z dnia  29 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku           

o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Górzycy Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała została wprowadzona 

do porządku obrad sesji w dniu dzisiejszym i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.154.2021 Rady Gminy 

Górzyca z dnia  29 kwietnia 2021 r.  w sprawie określenia wzoru wniosku                   

o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego. 

 

Ww. uchwała Nr XXVIII.155.2021 została podjęta 13 głosami „za” przy                    

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 



Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę Górzyca. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej w dniu 

24 maja 2021 r. była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie  uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę Górzyca. 

 

Ww. uchwała Nr XXVIII.156.2021 została podjęta 13 głosami „za” przy                      

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 

2021 rok Nr XXIII.138.2021 z dnia 30 grudnia 2020 r.  

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej w dniu 24 maja 2021 r. była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie  uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 

2021 rok Nr XXIII.138.2021 z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

Ww. uchwała Nr XXVIII.157.2021 została podjęta 13 głosami „za” przy                        

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 

Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach za 2020 

rok. 

 



Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej               

w Żabicach Monika Karasińska. 

 

Protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej odczytała Przewodnicząca Komisji 

Maria Syktus /protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia  Komisji Sfery Socjalnej w dniu 

26 kwietnia 2021 r. była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie  Sprawozdania z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej                             

w Żabicach za 2020 rok. 

 

Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 13 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”            

i 0 głosów „wstrzymujących” /sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 11 

Informacja w sprawie przynależności Gminy Górzyca do Celowego Związku 

Gmin CZG-12. 

 

Informację przedstawiła i omówiła Podinspektor ds. Ochrony Środowiska                          

i Gospodarki Wodnej Gabriela Bajsarowicz. 

 

Przewodniczący rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

w dniu 26 kwietnia 2021 r. była pozytywna i otworzył dyskusję. Sam wyraził 

uznanie dla pracowników placówki za ich oddanie i zaangażowanie w pracy. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie  Informację w sprawie przynależności Gminy Górzyca do Celowego 

Związku Gmin CZG-12. 

 

Ww. Informacja została przyjęta 13 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”             

i 0 głosów „wstrzymujących” /informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12 

Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść zapytania złożonego przez 

radnego Adriana Sulmińskiego. 

 

 

 



Ad. 13 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

Brak 

 

Ad. 14 

Wolne wnioski i informacje. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni w dniu dzisiejszym 

otrzymali Raport o stanie gminy w roku 2020, który będzie przedmiotem obrad 

na sesji w miesiącu czerwcu 2020 r. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w dniu dzisiejszym przypada 

dzień Pracownika Samorządowego. Dzień Samorządu Terytorialnego 

obchodzony corocznie 27 maja, święto zostało uchwalone przez Sejm RP w 

2000 roku, upamiętnia pierwsze wybory samorządowe z 27 maja 1990 roku. 

Przewodniczący złożył serdeczne życzenia wszystkim samorządowcom. 

 

Ad. 14 

Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                    

w sprawach projektów uchwał. 

 

Brak sprawozdań. 

 

Ad. 15 

Zakończenie obrad XXVIII sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z uwagi na wyczerpanie 

porządku obrad sesji Rady Gminy i brak dalszej dyskusji  zakończył  XXVIII 

sesję Rady Gminy.  /godz. 14
25 

 

Transmisja zarejestrowana na płycie dvd / stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Zbiorcze zestawienia wszystkich głosowań stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

   

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Grażyna Markowska.  

             Przewodniczący Rady 

               (-)Krzysztof Bańka  
  
 
  


